

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสถนน อปท.มค.ถ.๑๒๒-๐๕ สายบ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ -บ้านหนองทุ่มยาว หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองบัวแก้ว /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๓,๑๑๐,๕๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสถนน อปท.มค.ถ.๑๒๒-๐๕ สายบ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ -บ้านหนองทุ่มยาว หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองบัวแก้ว ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร ดินลูกรังไหล่ทางสองข้างๆ ซ้ำละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๒ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓,๑๑๐,๕๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธวัชชัย คำแสนพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางบุษรา ศรีบุญมา ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ ภูมินา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง

ป.5

ส่วนราชการ
ประเภทงาน
ปริมาณงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร ทนเอาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า
6,000 ตารางเมตร ดินลูกรังไหลทางสองข้างๆละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 72 ลูกบาศก์เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการจำนวน 1 บ้าง
สถานที่ก่อสร้าง
ผู้ประมาณการ
คำนวณราคากลางเมื่อ
ถนนสายระหว่างบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 - บ้านหนองพุ่มยาว หมู่ที่ 12
นายพงษ์ศักดิ์ รุตโธ
15 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับ | รายการ | คำนวณต้นทุน | FACTOR F | รวมราคาก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---|------------------|---|----------|-----------------|--|
| 1 | ก่อสร้างถนน คสล. | 2,455,668.80 | 1.3030 | 3,199,736.45 | เงินล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT) |
| รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | | 3,199,736.45 | |
| คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง(ตามงบประมาณตั้งจ่าย) | | | | 3,110,500.00 | |
| ตัวอักษร | | สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

- อ้างคำสั่ง 1. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้วที่ 286/2560 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2560
2. บันทึกข้อความ ที่ มค.82002/25 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560

ตามคำสั่งที่อ้างถึงและบันทึกข้อความที่อ้างถึง ได้แจ้งให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งพิจารณาพบทราบราคากลาง
ใหม่ให้เป็นปัจจุบันและนำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 - บ้านหนองพุ่มยาว หมู่ที่ 12 รหัสถนน อบท. มค. ๑122 - 05 พื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,000 ตาราง
เมตร คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคากลางแล้วจึงเห็นควรกำหนดวงเงินราคาค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน 3,110,500 บาท เป็นราคากลาง ตามร่าง
พ.ร.บ.ปี 2561

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายธวัชชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) ประมาณการ
(นายพงษ์ศักดิ์ รุตโธ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางบุษรา ศรีบุญมา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ ภูมินา)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายสุวิดิณ เสียมโรตง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว วิชาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
วันที่ 17 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2560

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
วันที่ 17 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2560

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร สิบสองไร่สองทาง 2 ซี่งๆ ละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณวัสดุลูกรังให้ต่ำกว่าไม่น้อยกว่า 72,000 ลูกบาศก์เมตร พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 คู่

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายระหว่างบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4 - บ้านหนองขุ่มเขว หมู่ที่ 12
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว
ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุติโก

แบบเลขที่ พ.1-01

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2560

| ลำดับ | รายการวัสดุ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|-------|-----------|--------------|-----------|-----------|---------------------------|-----------------------------------|
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานปรับทาง | 6,000.00 | ตร.ม. | 0.00 | 0.00 | 1.68 | 10,080.00 | 10,080.00 | น้ำมันเชื้อเพลิงโหล่า 26.00-26.99 |
| 2 | ดินถมเสริมคันทาง | 0.00 | ลบ.ม. | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | |
| 3 | ลูกรังเสริมคันทาง | 0.00 | ลบ.ม. | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | 0.00 | |
| 4 | ทรายหยาบปรับพื้นทาง | 300.00 | ลบ.ม. | 561.90 | 168,570.00 | 0.00 | 0.00 | 168,570.00 | - |
| 5 | คอนกรีต | 900.00 | ลบ.ม. | 2,101.37 | 1,891,233.00 | 0.00 | 0.00 | 1,891,233.00 | น้ำมันเชื้อเพลิงโหล่า 26.00-26.99 |
| 6 | ค่าผูกมัดคอนกรีต | 6,000.00 | ตร.ม. | | | 11.93 | 71,580.00 | 71,580.00 | |
| | - ปูนซีเมนต์บอร์ตันแบบที่ประเภทที่ 1 | 302.40 | ตัน | | | | | 0.00 | |
| | - หินเบอร์ 2 | 981.00 | ลบ.ม. | | | | | 0.00 | |
| | - ทรายหยาบ | 540.00 | ตัน | | | | | 0.00 | |
| 7 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | | |
| | - ตะแกรงเหล็กเสริม ๑๐ x ๑๐ x 0.20 ม. 4 มม. | 6,000.00 | ตร.ม. | 22.29 | 133,740.00 | 5.00 | 30,000.00 | 163,740.00 | |
| | - เหล็ก RB ๓๐. 19 มม. | 0.256 | ตัน | 24,201.15 | 6,195.49 | 2,900.00 | 742.40 | 6,937.89 | |
| | - เหล็ก DB ๓๐. 16 มม. | 1.896 | ตัน | 19,126.39 | 36,263.63 | 3,300.00 | 6,256.80 | 42,520.43 | |
| | - เหล็ก RB ๓๐. 15 มม. | 1.661 | ตัน | 23,652.37 | 39,286.58 | 3,300.00 | 5,481.30 | 44,767.88 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 68.64 | ก.ก. | 34.92 | 2,396.90 | | | 2,396.90 | |
| 8 | แบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | | |
| | ค่าแบบเข้าติดตั้งยาว 2 ซี่ง | 1,200.00 | เมตร | | | 20.60 | 24,720.00 | 24,720.00 | น้ำมันเชื้อเพลิงโหล่า 26.00-26.99 |
| | | | | | | | | 0.00 | |
| | | | | | | | | 2,426,546.10 | |

(ลงชื่อ)

นายอัครชัย คำแสนพันธ์

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

นางบุษรา ศรีบุญลา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

นายณัฐวุฒิ อภิรักษ์

กรรมการ

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 6,000 ตารางเมตร ดับลูกรังใต้ทาง 2 ชั้นๆ ละ 0.20 เมตร หรือปริมาณดบลูกรังให้ต่ำกว่าไม่น้อยกว่า 72.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายระหว่างบ้านหนองแวง หมู่ที่ 4 - บ้านหนองขุ่มยาว หมู่ที่ 12
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว
 ประมาณราคาโดย นายพงษ์ศักดิ์ รุโธโก
 แบบเลขที่ ท.1-01

| ลำดับ | รายการวัสดุ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|---------------------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|----------|
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 9 | แอสฟัลต์และพวยทรายรองต่อ | | | | | | | | |
| | - แอสฟัลท์พร้อมท่อ | 1,197.50 | ลิตร | 16.50 | 19,758.75 | | | 19,758.75 | |
| | - แอสโฟ | 23.96 | แผ่น | 76.00 | 1,820.96 | | | 1,820.96 | |
| 10 | ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร | 11.50 | ท่อ | 46.73 | 537.39 | | | 537.39 | |
| 11 | ให้ทำคันลูกรัง(พร้อมปรับเกลี่ย) | 72.00 | ลบ.ม. | 97.30 | 7,005.60 | | | 7,005.60 | |
| 12 | งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3 | | | | | | | | |
| | - ท่อกลม 0.30 X 1.00 เมตร (พร้อมจัดวาง) | 0.00 | ท่อ | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | - ท่อกลม 0.40 X 1.00 เมตร (พร้อมจัดวาง) | 0.00 | ท่อ | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | - ท่อกลม 0.60 X 1.00 เมตร (พร้อมจัดวาง) | 0.00 | ท่อ | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | - ท่อกลม 0.80 X 1.00 เมตร (พร้อมจัดวาง) | 0.00 | ท่อ | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | - ท่อกลม 1.00 X 1.00 เมตร (พร้อมจัดวาง) | 0.00 | ท่อ | 0.00 | 0.00 | | | 0.00 | |
| | | | | ยอดรวมยกมา | | | | 29,122.70 | |
| | | | | รวมราคาค่างานต้นทุน | | | | 2,455,668.80 | |

(ลงชื่อ) นายรัชชัย คำแสนพันธ์
 (นางบุษยา ศรีบุญเอก)
 กรรมการ

(ลงชื่อ) นายณัฐวุฒิ ภูมิภัก
 กรรมการ

